АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДУБНА  МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ (ГОРУНО)

П Р И К А З

от  04.10.2021    № 175/1.1 - 08

О реализации системы мероприятий

по управлению внедрением целевой

модели наставничества

       На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 N Р-145 "Об

утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для

организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным,

дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между

обучающимися", письма Минпросвещения России от 23.01.2020 N МР-42/02 "О

направлении целевой модели наставничества и методических рекомендаций", приказа

ГОРУНО от 22.12.2021 № 407/1.1-05 «О внедрении целевой модели наставничества», -

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить муниципальный план реализации системы мероприятий по управлению

внедрением целевой модели наставничества в ОО городского округа Дубна на  2021 -

2024 г.

2. Назначить муниципальным координатором внедрения целевой модели

наставничества Зеленкову Ирину Евгеньевну, директора ЦРО.

3. Утвердить рабочую  группу по внедрению целевой модели наставничества в

образовательных организациях городского округа Дубна в следующем составе:

 Зеленкова И.Е. – директор ЦРО,

 Зайцева О.С. – заместитель директора по УМР ЦРО,

 Авдошкина Е.В. - заместитель директора по УМР ЦРО,

 Гусарова Т.Н. – начальник учебно – методического отдела ЦРО,

 Бодина Е.Л. – директор ОУ № 10,

 Биканова Н.В. – заместитель директора по УВР ОУ № 1, руководитель ГМО учителей

биологии,

 Офицерова Ж.В. – тьютор по сингапурской методике, учитель иностранного языка

ОУ № 5, руководитель ГМО учителей иностранного языка.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на наставничества Зеленкову

Ирину Евгеньевну, директора ЦРО.

Начальник Управления народного образования                                                    С.А. Жаленкова